

ABENDUAK
2013
EUSKARAREN EGUNA



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Abanto Zierbena

Abenduaren 3a

KULTUR ETXEA

Udalaren adierazpena. Ikastetxeen adierazpenak.

11:00 Kidam magoa.

Hartzaileak: ikastetxeetako ikasleak

TXIKITO DE GALLARTA PILOTALEKUA

17:00 Haur parkea eta tailerrak

Hartzaileak: adin guztiak



Bakio

Abenduaren 3a

KULTUR ETXEKO LIBURUTEGIA

“Astindu euskararen hegoak” ekitaldia

Hartzaileak: Urkitza ikastetxeko ikasle guztiak

09:00- Euskararen garrantziaz hausnartzeko ekitaldia (ipuin kontaketa gehi
13:00 tailerra). Ikasleak adinaren arabera banatuta, liburutegian eskainiko den ekitaldira bertaratuko dira. Bertan, ipuin kontaketa baten ondoren, tailer bat izango da, euskararen garrantziaz hitz egiteko.

KULTUR ETXEKO BIDEO-GELA

19:00- “Amaren eskuak” filmaren emanaldia

20:45 Hartzaileak: helduak



Balmaseda

Azaroaren 30a

SAN SEVERINO PLAZA

Euskal Ginkana

11:30 Hartzaileak: familia osoa



Abenduaren 3a



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

KLARET ANTZOKIA

10:00 eta Azukre Magikoa
11:45 Hartzaileak: 6-11 urte bitartekoak

BALMASEDAKO INSTITUTUA

14:30 Bertso saioa
Hartzaileak: Batxilergoko ikasleak



Barakaldo



Abenduaren 2a

CLARA CAMPOAMOR ZENTRO ZIBIKOA

Euskal topaketa
19:00 Antolatzailea: Barakaldoko berbalagun
Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 3a

BARAKALDOKO HIZKUNTZA-ESKOLA

Bertso saioa (Bertsolariak: Arkaitz Estiballes, Beñat Ugartetxea, Oihana Bartra. Gai-jartzailea: Ibon Ajuria)
18:30 Antolatzailea: Barakaldoko Hizkuntza-Eskola
Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 4a edo 5a

BARAKALDOKO HIZKUNTZA-ESKOLA

Magia Saioa
18:30 Antolatzailea: Barakaldoko Hizkuntza-Eskola
Hartzaileak: guztiak



Basauri



Azaroaren 29a, abenduaren 2a eta 3a

Hitzaldiak
Euskera, entra un idioma en casa. Zuek duzue giltza
Hartzaileak: ume txikien familiak



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Abenduaren 1a

SOLOBARRIA PLAZA. Amaierako ekitaldia

11:30et

atik Basaurin be bagara 2013

13:00et

Kalejirak

ara



Abenduaren 3tik 9ra

IBAIGANE, BASOZELAI, KAREAGA eta SAN MIGELEKO KULTUR ETXEA eta UDALETXEA

Basaurin hamaika lora euskarak egiteko gora lelopean Erakusketak.



Bedia



Azaroaren 30a

BEDIAKO LIBURUTEGIA

Bedia: bizimodua eta ohiturak liburuaren aurkezpena

18:00

Hartzaileak: Herritarrak eta bertaratu nahi duen edonor (helduak)



Berango



Azaroaren 30a

BERANGO ANTZOKIA

"Blackie eta Kanuto". Animaziozko zinea

18:00

Hartzaileak: umeak



Abenduaren 1a

BERANGO ANTZOKIA

"Mendizaleak". Hipo eta Tomax pailazoen ikuskizun berria

18:00

Hartzaileak: umeak



Abenduaren 5a

BERANGO-MERANA HERRI IKASTETXEA

Disko Festa DJ XAIBOR

11:00

Hartzaileak: ikasleak



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Abenduaren 8a

BERANGO ANTZOKIA

18:00 "Hansel eta Gretel". Antzerki musikala
Hartzaileak: umeak



Bermeo



Azaroaren 30a

BERMEOKO KAFE ANTZOKIA

11:00 Berba eta kafea:
Euskara(z)? Edonon eta edonogaz
EkoLinguA jokoarekin olgetan
Hartzaileak: parte hartu gura duten herritarrak



Abenduaren 1a

BERMEOKO KAFE ANTZOKIA

12:00 2012ko ume jaioberrien liburua aurkezteko jaia
Hartzaileak: 2012ko umeak eta euren familiak



Abenduaren 3a

IKASTETXEAK

Goizez Euskera Eguna ospatzeko hainbat ekintza
Hartzaileak: umeak, gaztetxoak eta gurasoak



Berriz



Azaroaren 29a

GAZTETXEA

19:30 Bertso-saioa + pikoteoa



Azaroaren 30a

FRONTOIA

11:00 Umeentzako tailerrak eta ondoren Altxorraren bila



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

Bazkaria

14:30 *bazkarirako tiketak estankoan egongo dira salgai 6€ umeak eta 8€ nagusiak

18:30 Umeentzako olinpiadak eta ondoren nagusientzako olinpiadak

21:00 Erromeria



Abenduaren 1a

KULTUR ETXEA

20:00 *Ez gara Palestinaz ari.* Bertso ikuskizuna



Abenduaren 2a

KULTUR ETXEA

19:00 "Berrizko izenak". Toponimia liburuaren aurkezpena



Abenduaren 3a

KULTUR ETXEA

19:00 Barry Barrez "Irish in Euskal Herria". Doan

GAZTETXEA

21:00 Berbalagun afaria + filma laburra



Abenduaren 4a

FRONTOIA

17:30 Pirritx eta Porrotx (5€)



Abenduaren 17a

KULTUR ETXEA

Baga, biga, higa. Euskal musikaren historia. Eñaut Elorrieta/Mikel

17:30 Markez

Hartzaileak: institutuko ikasleak



Bilbo



Abenduaren 3a

UDALETXEA – Arabiar aretoa

10:30 Harrera-ekitaldia



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Enkarterriko Mankomunitatea

Azaroaren 26tik abenduaren 3ra

ENKARTERRIKO IKASTETXEEAK

Lehiaketa kulturala LH1-2 eta LH3-4 eta grabazioen lehiaketa LH5-6



Enkarterriko Mankomunitatea (Artzentaletas)

Abenduaren 1a

ARTZENTALESKO TRASLAVIÑA AUZOA

Enkarterriko Euskaldunon Jaia

12:00 Familian euskaraz jolasten tailerrak

Hartzaileak: guztiak

Mokadutxoa + musikariak

13:00

Hartzaileak: guztiak

Kantupoteoa Nafarroa Kantu Taldea

13:30

Hartzaileak: guztiak

Bertso Bazkaria. Txapelketa Nagusiko finalerako sarreraren zozketa

14:30

Hartzaileak: guztiak

KULTUR ETXEA

Antzezlanak *Mikel Martinez*

17:30

Hartzaileak: guztiak



Enkarterriko Mankomunitatea (Galdames)

Azaroaren 30a

GALDAMESKO UDALEKO KULTUR ARETOA

Faustinarekin Munduratz antzezlanak (Eneko Etxebarrietak 4 urtean "Faustina" bere bizikletaz munduari bira ematean ezagutu dituen hainbat lekuren berri emango die umei)

17:30

Hartzaileak: umeak

GALDAMESKO UDALEKO OSOKO BILKUREN ARETOA

19:00 *Faustinarekin Munduratz* antzezlanak (Eneko Etxebarrietak, 4 urtean



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

bizikletaz munduari bira eman ostean, bere esperientziak helaraziko dizkie entzuleei)

Hartzaileak: helduak



Enkarterriko Mankomunitatea (Zalla)

Abenduaren 2a

ZALLA ZINE ANTZOKIA

Azti Txikia filma

10:30

Hartzaileak: Enkarterriko ikastetxeetako LH3 eta 4ko ikasleak



Abenduaren 3a

ZALLA ZINE ANTZOKIA

Musika topaketak –Gose eta Hil Aiari taldeak-

10:30

Hartzaileak: euskaltegietako eta DBH3ko ikasleak



Abenduaren 4a

ZALLA ZINE ANTZOKIA

Azti Txikia filma

10:30

Hartzaileak: Enkarterriko ikastetxeetako LH3 eta 4ko ikasleak



Erandio

Abenduaren 3a

ALTZAGAKO MERKATU ZAHARRA

9:30 eta Berbodromoa

18:30

Hartzaileak: Euskaltegi eta institutuko ikasleak, berbalagunak, herritarrak oro har



Ermua

Abenduaren 3a

ERMUA ANTZOKIA

Baga, Biga, Higa (Euskarazko musikaren transmisioa eta sustapena)

11:15

Mikel Markez + Eñaut Elorrieta

Hartzaileak: DBH 3-4 ikasleak eta Uni-Ermua



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

14:30 Gala berezia (bideoa, dantza, karaoke, sari-ematea...)

Hartzaileak: Ermuko ikastetxeak. Sarrera mugatua

ERMUKO PLAZA

16:30 Umeenako jolasak (Antxixiketan begirale Taldearen eskutik)

Hartzaileak: umeak

Euskara Ahora (sagar banaketa)

17:00 Hartzaitzeak: Ekitaldi zabala. Euskararen aldeko kanpaina. Euskal

Birusaren eskutik



Galdakao

Abenduaren 3a

AGIRRE LEHENDAKARIAREN PLAZA

Eskolarteko topaketa

14:30 Pregoia

Abestia

Herri Kirolak

KURTZEKO PLAZATIK AGIRRE LEHENDAKARIAREN PLAZA

18:30 Kalejira herrikoia. Musika Eskolako Txistulariak eta Trikitilariak

Ondoren Txokolatea (Argizai)

Hartzaileak: guztiak

Euskararen Nazioarteko Egunaren ekitaldi nagusia

Musika Eskolako Diskapazitatuak eta Haur Kantariak

19:00 Usansoloko Orfeoia abesbatza

Andra Mari Dantza taldea

BAI Euskarari ziurtagiriaren banaketa



Abenduaren 5a

AGIRRE LEHENDAKARIAREN PLAZA

17:00 Haur Tailerrak (Argizai)

18:00 Kale animazioa, trikitilariak eta *Udazken* konpartsa

TORREZABAL KULTUR ETXEA



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

18:00- 2014ko egutegiaren eta *Euskarazko Produktuen Katalogoaren*
19:00 banaketa

AGIRRE LEHENDAKARIAREN PLAZA

Zuztar Eguneko ekitaldi nagusia

19:00 Irati Bediagaren* aurkezpen-saioa

Andra Mari dantza taldearen musika emanaldia

* 2013ko Mikel Zarate haur literatura sariaren irabazlea, galdakoztarra

Ondoren Erromeria: Zirkinik bez

Sagardotegia, talotxikiak eta gaztaina erreak



Gatika

Azaroaren 25a

GAZTETXOKOA

19:00 Euskararen jatorriari buruzko berbaldia

Hartzaileak: Guztiak



Azaroaren 30a

FRONTOIA

14:30 Herri bazkaria

Hartzaileak: Guztiak

16:00 Bizkaiko kantu eta kopla zaharrak Xabier Amurizarekin

Hartzaileak: Guztiak

17:00 Dantza plaza

Hartzaileak: Guztiak



Abenduaren 3a

LUDOTEKA

18:00 Umeentzako euskal mitologia

Hartzaileak: Umeak



Gernika-Lumo

Azaroaren 25etik abenduaren 5era



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

ELAI-ALAI ARETOKO GELA TXIKIA

- 10:30 –
13:00 / “Berbalagun 10 urte” erakusketa, 10 urteko ibilbidearen isla.
17:30 – Antolatzailea: Berbalagun
20:30



Abenduaren 3a

ELAI-ALAI ARETOKO GELA TXIKIA

- Hamaika orduko irakurraldia. Edorta Jimenezen “Baleen barbaroa”.
09:00- Antolatzailea: Berbalagun
20:00 Oharra: Parte hartzeko, interesatuek hona jo: 647814965 (Pili) edo 946270205 (Euskara Zerbitzua).

ELAI-ALAI ARETOA

- 20:15 Bai Euskarari Ziurtagiriaren banaketa



Abenduaren 4a

ELAI-ALAI ARETOA

- Ibilaldia 2014 – *Euskararen Bihozfera*
- “Gernikako euskerearen bilakaera historikoa” (Ariane Ensunza) eta
“Busturialdeko euskerearen ezaugarriak” (Adolfo Arejita).
19:00 - “EUSKERAREN BIHOZFERA” proiektua, irakaskuntzarako tresna.
- Mahai-ingurua: “Bizkaiera lanabesa egunerokotasunean”.
Partaideak: Irati Jimenez, Ager Sardui, The Uskis taldeko kidea, Bertsolaria.
- IBILALDIA 2014-ko kanta lehiaketaren irabazlea jakitera eman



Getxo



Azaroaren 19a

ALDAI PATRONATUA (Karitatea 1 – Algorta)

- 17:00 Gurasoak *zergatik ez euskaraz?*
Hartzaileak: gurasoak



Azaroaren 22a

AREETAKO KUKUPRAKA LUDOTEKA

- 17:30 Jai Mitologikoa
Hartzaileak: 2 urtetik aurrerakoak



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Azaroaren 23a

ALGORTA

12:30 Itxarkantuan
Hartzaileak: guztiok



Azaroaren 26a

BIDEBITARTE TXOKOAN (Sarrikobaso 1)

18:00 Platanozko kruxpetak egiteko tailerra
Hartzaileak: 5-12 urte bitarteko ume eta gurasoentzat



Azaroaren 28a

BISCAYTIK, AREETAKO BAKE EDER EZAGUTZA ZENTROA (Zugatzarte etorbidea 32.)

20:00 Argia ereiten Getxoko Euskara Saria
Hartzaileak: guztiok

VILLAMONTEKO KULTUR ETXEA

19:30 Irati Jimenezegaz solasaldia
Hartzaileak: guztiok



Azaroaren 28tik abenduaren 23ra

ABIAN KULTUR ELKARTEA (Bidebarri 2)

20:00etan inagurazioa
Gogoko tokian aldaparik ez! 20 esaera zahar erakusketa
Hartzaileak: guztiak



Azaroaren 30a

ALGORTAKO METROKO PLAZAKO AUTOBUS GELTOKIA

08:30 Txangoa: Arditurri parketxeko txondorra eta meategia bisitatu
Hartzaileak: Familia euskaldunak

ANDRES ISASI MUSIKA ESKOLA

19:00 Nazioarteko Trikitixa Jaialdia
Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 1a

VILLAMONTEKO KULTUR ETXEA

12:30 Pello Añorga ipuin kontalaria



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

Hartzaileak: 5-7 urte arteko umeentzat da egokia

ANDRES ISASI MUSIKA ESKOLA

Herensugeak haritzaren bihotza filma

17:00

Hartzaileak: umeak



Abenduaren 2a

GETXOKO ELKARTEGIA (Ogoño kalea 1)

09:00

11:00 Berbodromoa

17:00

Hartzaileak: guztiak

19:00



Abenduaren 2tik abenduaren 31ra

VILLAMONTEKO KULTUR ETXEA

ARGIHIZKIAK erakusketa

17:00

Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 4a

VILLAMONTEKO KULTUR ETXEA

Euskara eta Euskaldunak Argentinan

19:30

Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 8a

IBILBIDEA: BASAGOITI-SATISTEGI-TORRENE-TELLETXE (euria egingo balu, zabala ikastetxeko arkupeak).

12:00 Dantza kalejira

Hartzaileak: guztiak



Gordexola



Azaroaren 29a

KULTUR ETXEA

Jon Arretxe "11 bidai, 11 liburu"

20:00

Hartzaileak: Gazteak, helduak.

Antolatzailea: Hodoibaltza Euskara Elkarte



Abenduaren 3a



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

E. ESKARTZAGA HERRI IKASTETXEA

Rosa Martinez "Beti lagun"

15:00 Hartzaileak: haur hezkuntza
Antolatzailea: Gordexolako Udala

E. ESKARTZAGA HERRI IKASTETXEA

Zientzia tailerra

15:00 Hartzaileak: 1.,2. eta 3. mailak
Antolatzailea: Gordexolako Udala

E. ESKARTZAGA HERRI IKASTETXEA

Inprobisazio Matxa

15:00 Hartzaileak: 4.,5. eta 6. mailak
Antolatzailea: Gordexolako Udala



Abenduaren 5a

UDAL IGERILEKUETAKO TABERNA

Bertso afaria. Arkaitz Estiballes eta Fredi Paia

21:00 Hartzaileak: Gazteak eta helduak
Antolatzailea: Hodoibaltza Euskara Elkarte



Gorliz



Abenduaren 1a

GORLIZKO ELIZAKO PLAZA

12:00 Gorliz kanta
Hartzaileak: Nahi duen oro



Abenduaren 2a

SERTUTXENE

18:00 "Matiasen ametsa" antzezlan
Hartzaileak: haurrak



Abenduaren 3a

GAZTE TOPAGUNE

19:00 Jose Luis Kortaren motibazio hitzaldia



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

Hartzaileak: gazteak



Kortezubi

Azaroaren 30a

12:00 Trikipoteoa. *Gure arbasoen herriaren* eskutik

KORTEZUBIKO TXOKOA

Bertso bazkaria. *Gure arbasoen herriaren* eskutik

12:00 Prezioa: 15€. Langabezian daudenak eta ikasleak 10€

Kortezubiko argazkiak proiektorean ikusgai jarriko dira

LIBURUTEGIA

17:00et
atik
aurrera

Kortezubiko argazkien eta Gabonetako postal lehiaketako irudi eta testuen erakusketa.

LUDOTEKA

17:30 Ipuin kontalaria. *Amona Joxeparen istorioak*

Ostean Postal lehiaketako sarien banaketa



Laukiz

Azaroaren 21etik abenduaren 2ra

LAUKIZKO LIBURUTEGIA

Materiala batuko da

Abenduaren 2ra arte, herrikoei egin zaie deialdia euskararen inguruko datuak, olerkiak, abestiak, liburuak, marrazkia, argazkiak... egin edota biltzeko. Batuko den material guztiarekin, liburutegian erakusketa egingo da horma-irudia osatuz.

Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 3

LAUKIZKO LIBURUTEGIA



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

18:30etik Hormairudia-erakusketa egin
20:00etara Hartzaileak: guztiak



Mallabia

Abenduaren 3a

LIBURUTEGIA

10:00 Ipuin kontalaria
Hartzaileak: eskolako umeak

LIBURUTEGIA

11:00 Ipuin kontalaria
Hartzaileak: eskolako umeak

KULTUR ETXEA

18:00 Toponimia-maparen aurkezpena
Hartzaileak: herritarrak



Maruri-jatabe

Abenduaren 3a

MARURI-JATABEKO KULTURKIROL

Berbaizu!

18:30etik
20:00etara

Beste leku batzutean egiten den “Berbagune”, “Berbodromo” edota “mintzodromo” antzekoa egingo da. World Kafearen dinamika erabiliz, mahai ezberdinak jarriko dira Kulturkirol-en partaideek euskaraz berba egiteko. Gaiak aldez aurretik jarriko dira mahaian eta 20 minuturo aldaketa egingo da. Mahai bakoitzeko mugituko ez den dinamizatzailerik bat egongo da.

Hartzaileak: Edonorentzako zabalik egongo da: euskaldun zahar zein euskaldun berrientzako, euskara praktikatzeko da kontua. Parte hartzeko deialdia egingo da aldez aurretik baina egun honetan bertan hurbiltzen denak ere izango du lekua.



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Mungia

Azaroaren 28a

IKASTETXEAK, UDAL LUDOTEKA, UDALAREN WEB ORRIA

Euskarazko Produktuen Katalogoa banatuko da



Azaroaren 29a, 30a eta abenduaren 1a

UDALETXEKO HARRERA BULEGO ZAHARRA (ARKUPEAK)

- 11:00- Etxean ditugun eta erabiltzen ez ditugun euskarazko ipuin-liburuak
13:30 / eta jokoak batuko dira, baliabide urriak dituzten familietako umeei
17:00- banatzeko
19:00 * Egoera onean dagoen materiala baino ez da jasoko



Azaroaren 30a

OLALDE ARETOA

- 20:00 “Euskararen espektakulue” monologoa. Oihan Vega



Abenduaren 3a

SAN JOSE ETXE ALAI

- 19:00 Mungialdeko euskeraren ganeko tailerra: gure kantak eta ipuinak.
Hizlaria: Iñaki Gaminde.

OLALDE ARETOA

- Ekitaldi ofiziala
- Lauaxeta Olerki Lehiaketaren VI. edizioaren sari banaketa.
19:00 - 2013ko Euskera Saria: Josu Arenaza eta Mila Goikoetxea.
Tartean-tartean, Iraide Torrontegiren abestiak eta Mungiako Santos
Intxausti Musika Eskolako trikitilarien pieza alaiak



Abenduaren 4a

UDALETXEKO HARRERA BULEGO ZAHARRA (ARKUPEAK)

- 19:00 Hitzaldia: “Euskeraren jatorria”. Jabier Goitia



Muskiz

Azaroaren 28a

MEATZARI ARETOA



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

17:30 Pirritx eta Porrotx "Bizipoza"

KULTURA ETXEA (M ARETOA)

18:00 Esther Extrenera. 369. Logela eta beste kontakizun batzuk

MEATZARI ARETOA

19:30 Pirritx eta Porrotx "Bizipoza"



Azaroaren 29a

CANTARRANA IKASTETXEA

10:00 *Zenbat buru hainbat liburu* ipuin kontalariak. Apika taldea

Hartzaileak: 3 urteko haurrak

10:45 *Ikusi Makusi* jokua bidez ipuinak kontatzen. Apika taldea

Hartzaileak: 4 urteko haurrak

ORTZE TABERNA

19:00 Taloak salgai. 2€

19:30 Oier Asla. Kontzertua



Azaroaren 30a

GAZTEGUNEA

11:30 Aurpegi-margozketa eta txapa-lantegia

18:00 **ORTZE TABERNA**atik abiatuko da

Trikipoteoa

ORTZE TABERNA

20:00 Josu Zubiaren *Argizal* diskoaren aurkezpena



Abenduaren 1a

MEATZARI PLAZATIK ABIATUTA

10:00 Mendi ibilbidea

ORTZE TABERNA

Ostean Luntxa

KULTURA ETXEA (M ARETOA)

18:00 *Amaren eskuak* filma



Abenduaren 2a

SAN JUAN IKASTETXEA



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

- 10:00 *Zenbat buru hainbat liburu* ipuin kontalariak. Apika taldea
Hartzaileak: 3 urteko haurrak
KULTURA ETXEA (M ARETOA)
- 10:30 Hitzaldia: Aritza Bergara – Euskal Mitologia
SAN JUAN IKASTETXEA
- 10:45 *Ikusi Makusi* jokuaren bidez ipuinak kontatzen. Apika taldea
Hartzaileak: 4 urteko haurrak
KULTURA ETXEA (M ARETOA)
- 18:00 Hitzaldia: Aritza Bergara – Euskal Mitologia



Abenduaren 3a

IKASTOLA

- 10:00 *Zenbat buru hainbat liburu* ipuin kontalariak. Apika taldea
Hartzaileak: 3 urteko haurrak
MEATZARI ARETOA
- 10:00 *Hansel eta Gretel Txokolatezko etxean* haur antzerkia
IKASTOLA
- 10:45 *Ikusi Makusi* jokuaren bidez ipuinak kontatzen. Apika taldea
Hartzaileak: 4 urteko haurrak
MEATZARI ARETOA
- 11:30 *Hansel eta Gretel Txokolatezko etxean* haur antzerkia
ESKOLETATIK DONIBANE PLAZARANTZ
- 11:45 Giza katea
KULTURA ETXEA (M ARETOA)
- 18:00 *Beldurraren Hegaldia* liburuaren aurkezpena
- 18:30 *Kankaleko Misterioa* liburuaren aurkezpena

Ortuella



Abenduaren 3a

OKE



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

- 17:30 Xaboi tailerra
- 18:30 Harrera eta izen ematea
- 19:00 Berbak eta kafea. *Ortuellan euskaraz bizi ahal da?* Mintzodromoa
- 20:00 Galder Perez, umorezko bakarriketa



Plentzia

Azaroaren 30a

ELIZAKO PLAZA

- 12:30 Plentzia kantari
- Hartzaileak: Nahi duen oro



Abenduaren 1a

JAI ALAI PILOTALEKUA

- 12:00-15:00 Tailerrak eta jolasak
- Hartzaileak: haurrak
- 18:00 Disko festa
- Hartzaileak: haurrak



Abenduaren 2a

GOÑI PORTALA

- 18:00 "Sorginkeriak" ipuina
- Hartzaileak: haurrak



Abenduaren 3a

GOÑI PORTALA

- 18:00 "Ziberbullyng eta sare sozialak" hitzaldia
- Hartzaileak: helduak



Abenduaren 6a

ELIZAKO PLAZA

- 20:00 Trikipoteoa
- Hartzaileak: guztiak



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Portugalete

Azaroaren 22a

SANTA KLARA KULTURTEGIA

Umorezko bakarriketaldia: Mikel Martinez aktorearen "Denboraren korapiloak"

19:30

Hartzaileak: guztiak



Azaroaren 24a

KARMELGO AMAREN IKASTETXEA

Portugaleteko Udalaren banda. Kontzertu didaktikoa

12:00

Hartzaileak: familiak



Azaroaren 27a

SANTA KLARA KULTURTEGIA

Hitzaldia Xabi Paya bertsolariarekin

19:00

Hartzaileak: guztiak



Azaroaren 29a

UDAL LIBURUTEGIA

Ipuin-kontalaria

18:00

Hartzaileak: 5-8 urte bitartekoak

KARMELGO AMAREN IKASTETXEA

1937. Gogoaren bidezidorretatik

19:30

Dantza ikuskizuna

Hartzaileak: guztiak



Azaroaren 30a

RIALIA INDUSTRI MUSEOA

Portugalete Euskaraz Bizi. Tailerrak

12:00-

13:30

Hartzaileak: familiak



Abenduaren 1a

SANTA KLARA KULTURTEGIA

Umeentzako jarduerak: Ludoteka, puzgarriak, jolasak eta tailerrak

11:30-

14:30

Hartzaileak: 3-12 urte bitartekoak



Abenduaren 3a



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

UDALETXEKO BATZAR NAGUSIA

10:00- Irakurraldia etengabea. Bernardo Atxaga Obabakoak

14:00 Hartzaileak: guztiak



Abenduaren 4a

GAZTE GELA

19:00 Zer duzu, Amy? Antzezlan

Hartzaileak: 14 urtetik gorakoak



Abenduaren 5a

SANTA KLARA KULTURTEGIA

10:00 Hitzaldia Beñat Vidal bertsolariarekin

Hartzaileak: guztiak



Santurtzi



Azaroaren 29a

GERNIKA PARKEA

17:30 Tailerrak



Azaroaren 30a

PORTUA

11:30 Txupinazoa eta pregoia

11:45 Valsa eta kalejira erraldoiekin

GERNIKA PARKEA

12:00 Herri kirolen erakustaldia

15:00 Herri bazkaria

18:00 *Tor* Magoa

19:00 Txokolate edana

19:30 Erromeria *Dangiliske* taldearekin



Abenduaren 1a

10:00 Serantesera igoera (San Jorge elizako arkupetatik)



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

GERNIKA PARKEA

11:00 Puzgarriak



Abenduaren 2a

DORRETXEAK

Mosaikoak ikastetxetan

10:00 "Euskaraz bizi nahi dut"

Ikasleen eskulanen erakusketa

Mosaiko eta asteburuko argazkiak



Abenduaren 3a

GERNIKA PARKEA

09:30

17:00 Bermodromoak

19:00

IKASTETXEAK

Flashmoveak

DORRETXEAK

18:30 Bihotz Gaztea Ikastolaren IV. Argazki lehiaketaren sari banaketa

"Euskaraz bizi nahi dut" leloaren proiektzioa

SKA

20:00 Gariren kontzertua



Sestao



Abenduaren 3a

MUSIKA ESKOLAKO ARETO NAGUSIA

09:15 ERIZ magoaren "birziklapen magia"

Hartzaileak: eskoletako ikasleak

11:30 ERIZ magoaren "birziklapen magia"

Hartzaileak: eskoletako ikasleak

KASKO PLAZA

11:00 Txokolatea bizkotxoekin eta bingoa



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

Hartzaileak: Euskaltegietako ikasleak eta herritarrak

UDAL LIBURUTEGIKO HITZALDI ARETOA

AUTU MAUTU ikuskizuna

18:30

Hartzaileak: Ume, gazte eta helduak

KASKO PLAZAN

Txokolatea bizkotxoekin, bingoa, jokoak eta opariak

19:30

Hartzaileak: ume, gazte eta heldu, euskaltegietako ikasleekin batera



Sopela

Azaroaren 29a

KURTZIO KULTUR ETXEA

Korrontzi taldearen kontzertua (3€)

21:00

Hartzaileak: gazteak eta helduak



Azaroaren 30a

KURTZIO KULTUR ETXEA

"Bidaia magikoa" (3€)

20:00

Hartzaileak: nahi duen oro



Abenduaren 1a

KURTZIO KULTUR ETXEA

"Hansel eta Gretel txokolatezko etxean" (3€)

18:00

Hartzaileak: haurrak



Abenduaren 3a

KURTZIO KULTUR ETXEA

"Gabrielen lekua sentikaria" ikuskizuna

19:00

Hartzaileak: gazteak eta helduak



Abenduaren 5a

KURTZIO KULTUR ETXEA

"Euli-giro" eleberriari buruzko literatur solasaldia

19:00

Hartzaileak: gazteak eta helduak



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Trapagaran

Abenduaren 3a

UDAL EUSKALTEGIA

- Goizez Berbagunea
- 10:00 Seinaka jarriko gara mahai baten inguruan eta ordu eta erdiko
eta tartean hiru mahai mugimendu egingo ditugu. 20 minutuko hiru
Arratsald txandatan gai bat izango dugu berba egiteko. Mahaikide bakoitzak
ez hiruorriko bat izango du landu behar diren hiru gaiekin.
- 16:00eta Bukaeran hamaiketako egingo dugu
n
- Hartzaileak: Konpromiso-orria aurkezten duten euskaldunak



Txorierriko zerbitzuen mankomunitatea

Azaroaren 29a

SOLLUBE KALEA (DERIO)

- 19:00 Dantza agerraldia
- Hartzaileak: herritar guztiak



Azaroaren 30a

KULTUR BIRIKA (DERIO)

- 12:30 Berbagunea (Adituak: Asier Vicario (Kartzarot taldearen abeslaria),
Miguel Madariaga (Euskadiko Fundazioko lehendakaria), Karmele
Aurrekoetxea (sendagilea).
- Hartzaileak: gazte eta helduak
- 19:00 Bertso saioa (Arkaitz Estiballes, Etxahun Lekue, Uxue Alberdi, Amaia
Agirre). Aurkezleak: Derioko eskolako 6.mailako umeak
- Hartzaileak: gazte eta helduak
- #### KULTUR BIRIKATIK HASITA DERIOKO KALEETAN ZEHAR
- 20:15 Taberna ibiltaria (Kalean kantuz kantu)
- Hartzaileak: guztiak



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda



Abenduaren 1a

DERIOKO KIROLDEGIA

Zirika Zirkusen danz jolas jaia

12:30

Hartzaileak: umeak



Abenduaren 2a

DERIOKO KIROLDEGIA

Bat-batean ikuskizuna

9:30-10:30

Hartzaileak: 10-11 urteko umeak

11:00-

Bat-batean ikuskizuna

12:00

Hartzaileak: 10-11 urteko umeak



Abenduaren 3a

DERIOKO KIROLDEGIA

"Pepitaren liburu magikoa" antzezlan

9:30-10:30

Hartzaileak: 4-5-6 urteko umeak

11:00-

"Pepitaren liburu magikoa" antzezlan

12:00

Hartzaileak: 4-5-6 urteko umeak



Urduliz



Azaroaren 29a

KULTUR ETXEA

Hipo eta Tomax pailazoak

18:30

Hartzaileak: umeak



Azaroaren 30a

KULTUR ETXEA

12:00-

14:00 /

Tailerrak

17:30-

Hartzaileak: umeak

19:30



Abenduaren 1a

KULTUR ETXEA



EUSKARAREN EGUNA

2013ko ekintzen agenda

12:00-

14:00 / Tailerrak

17:30- Hartzaileak: umeak

19:30



Abenduaren 2a

KULTUR ETXEA

“Parisen bizi naiz” liburuko poemen errezitaldia

19:00

Hartzaileak: gazteak eta helduak



Abenduaren 3a

KULTUR ETXEA

18:00 “Mariren ipuinak” ipuin-kontalaria

Hartzaileak: haurrak